АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 марта 2018 года  № 79
с. Красноборск

О внесении изменений в постановление
от 21ноября 2017 года № 542
 Руководствуясь статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 34 закона Архангельской области от 02.07.2013 № 712-41-03 «Об образовании в Архангельской области» и постановлением министерства образования и науки Архангельской области от 27 августа 2013 года № 07 «О компенсации платы, взимаемой с родителей (иных законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в Архангельской области», администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 21  ноября 2017 года   № 542 « О родительской плате за присмотр и уход  за детьми в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования        (далее – постановление) следующие изменения:
                     1.1. Пункт  5.5.  Положения «о размерах и порядке оплаты родителями (законными представителями) расходов за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»  слова «освобождение от родительской платы осуществляется с даты обращения и предоставления заявителем полного пакета документов, подтверждающих  право на освобождение от родительской платы» изложить в следующей редакции:             «5.5. Предоставление  компенсации по родительской плате или освобождение от родительской платы осуществляется с даты обращения и предъявления заявителем полного пакета документов, подтверждающих право на получение компенсации или освобождение от родительской платы».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01января 2018года.
Глава муниципального образования                                                         В.С. Рудаков